
 

 ZP/02/25                                            

   Augustów 18.04.2025 r. 

 

- strona internetowa Zamawiającego – 

- wszyscy Wykonawcy – 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

„Dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku na potrzeby SPZZOD 

w Augustowie” 

A. Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień  

(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm. ) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający  

– Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie, 

ul. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich 17, 16-300 Augustów przekazuje treść zapytań 

dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z udzielonymi 

odpowiedziami. 

 

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy Pakiet 2 poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawiczek diagnostycznych nitrylowych 

jednorazowego użytku, bezwonnych, chlorowanych, niepudrowanych, niesterylnych, o dł. 

min 240mm. Siła zerwania przed starzeniem min 6 N. Materiał o powierzchni teksturowanej 

(min. na końcówkach palców) oraz bardzo dobrej elastyczności i rozciągliwości. AQL ≤ 1,0 

(oznaczone na opakowaniu) grubości na palcu min. 0.07mm, na dłoni min. 0,05mm, na 

mankiecie min. 0.04mm  zgodnie z normą EN 455-1,2,3,4 oraz EN ISO 21420 i EN 374. 

Wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kategorii III. Przebadane na 

przenikanie wirusów zgodne z normą ASTM F1671 oraz EN374-5. Odporne na przenikanie 

min 3 substancji chemicznych na min 2 poziomie zgodnie z EN 374-1 potwierdzone 

Certyfikatem jednostki niezależnej. Odporne na min 2 alkohole stosowane w dezynfekcji tj. 

Isopropanol o stężeniu  70%, Ethanol o stężeniu 50%na min 2 poziomie - potwierdzone 

raportem z badań z jednostki niezależnej wg EN 16523-1.  Przebadane wg ASTM D 6978-05 

na przenikanie większej ilości leków cytotoksycznych/cytostatycznych  (badanie 

potwierdzone raportem)/odporne na przenikanie min. 18 leków 

cytotoksycznych/cytostatycznych takich jak w tabelce poniżej, która umieszczona jest na 

opakowaniu jednostkowym, celem łatwej i szybkiej identyfikacji przenikalności na dane leki 

cytostatyczne: 



 

 
w rozm.: S, M, L, XL; 1 op. a 100 sztuk 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 2: 

Pakiet 6 poz. 2 

Czy Zamawiający zgodzi się na filtr oddechowy z oporami przepływu  

0,8 cm H2O przy 30 l/min,  

1,7 cm H2O przy 60 l/min? 

Jest to jedyna niezgodność w pakiecie uniemożliwiająca nam złożenie oferty. 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 3: 

Pakiet 6 poz. 4  

Czy Zamawiający zgodzi się na przedłużacz sterylny? 

 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 4: 

pakiet 4, poz.1 

czy zamawiający dopuści dren o dł. min. 2000 cm (+/-5%)? 

 

Czy zamawiający dopuści przedłużacz do podawania tlenu przez nos CH 16 x 2000mm (+/-

5%), wzmocniony podłużnie - przekrój gwiazdki, opakowanie folia, sterylny. na opakowaniu 

napisy w języku polskim, nadrukowane lub etykieta w formie naklejki, sterylne, opakowanie 

folia? 



 

 

W przypadku pozostania Zamawiającego przy wymogu nadrukowanych napisów a nie w 

formie naklejki prosimy o udzielenie wyjaśnień dlaczego jest to niezbędne? 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 5: 

Pakiet 4, poz.4-5 

czy zamawiający dopuści dren o dł. min. 2000 cm (+/- 5%)? 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 6: 

pakiet 4, poz.10 

czy zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne 2l wys. 220mm, podstawa dolna 

195mm, górna 240mm, otwór wrzutowy 100 mm, wykonany z tworzywa polipropylenu, które 

nie może ulec przekłuciu, wygodne, poręczne zamykanie i otwieranie wieczka, oznakowany 

"Materiał skażony", kolor czerwony, pakowany zbiorczo w sztywne kartony (nie dopuszcza 

sie opakowania foliowego). Posiadają szczelne zamknięcie uniemożliwiające przeciekanie 

płynów.? 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 7: 

Pakiet 4, poz.29 

czy zamawiający dopuści prześcieradło jednorazowego użytku, niejałowe, włóknina 

polipropylenowa, gramatura minimum 20g/m2, rozmiar min. 160cm x 210cm. Kolor: zielony 

lub niebieski? 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 8: 

Pakiet 4, poz. 31 

czy zamawiający dopuści fartuch wizytacyjny z włókniny polipropylenowej, rękawy 

zakończone na gumki lub z mankietem z elastycznym ściągaczem, niejałowy, gramatura min. 

20 g/m2, jednorazowego użytku. Kolor zielony lub niebieski, rozmiar uniwersalny ? 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanych produktów 

 

Pytanie nr 9: 

Pakiet 4, poz.32 

czy zamawiający dopuści fartuch ochronny, włókninowy, barierowy, podfoliowany w 

miejscach na rękawach i z przodu, niejałowy, gramatura min. 35 g/m2 – wzmocnienie 

gramatura min. 38 g/m2, rozm. uniwersalny ? 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

Pytanie nr 10: 



 

Pakiet 4, pozycja 1 – Czy zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez nos  

CH14-16 x 2000mm? 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 11: 

Pakiet 4, pozycja 1 – Czy zamawiający dopuści cewniki zawierające szkodliwe ftalany?  

Odpowiedź: 

- Zamawiający nie dopuszcza produktu 

Pytanie nr 12: 

Pakiet 4, pozycja 1, 3 – Czy zamawiający dopuści etykietę w języku polskim wewnątrz 

opakowania?   

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 

medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 13: 

Pakiet 4, pozycja 2 – Czy zamawiający dopuści przyrząd występujący tylko w wersji z 

drenem 150cm?  

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 14: 

Pakiet 4, pozycja 3 – Czy zamawiający dopuści cewniki zawierające szkodliwe ftalany?  

Odpowiedź: 

- Zamawiający nie dopuszcza produktu 

Pytanie nr 15: 

Pakiet 4, pozycja 10 – Czy zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne 2l  

o wysokości 160mm, podstawa dolna 120mm, górna 165mm, otwór wyrzutowy o średnicy 

70mm?  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 

medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: 



 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 16: 

Pakiet 4, pozycja 10 – Czy zamawiający dopuści pojemniki pakowane zbiorczo w 

opakowanie foliowe oraz następnie w karton podczas dostawy do placówki? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 

medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 17: 

Pakiet 4, pozycja 12 – Czy zamawiający dopuści przeźroczysty kieliszek?   

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 18: 

Pakiet 4, pozycja 13 – Czy zamawiający wymaga kieliszków zarejestrowanych jako wyroby 

medyczne klasy I z funkcją pomiarową, tym samym posiadających certyfikat CE (dołączony 

do oferty)?   

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 19: 

Pakiet 4, pozycja 26 – Czy zamawiający dopuści rurkę tracheostomijną z odsysaniem o 

parametrach:  

• Wykonana z medycznego PVC 

• Kanał wbudowany w ściankę rurki do odsysania wydzieliny znad mankietu 

• Dren odsysający zakończony uniwersalnym łącznikiem 

• Balonik kontrolny znakowany rozmiarem rurki i numerem LOT 

• Mankiet niskociśnieniowy, wysokoobjętościowy 

• Przezroczysta 

• Linia rtg na całej długości rurki 

• Miękkie, gładkie, przezroczyste skrzydełka szyldu 



 

• Prowadnica 

• Łącznik 15 mm 

• 2 tasiemki mocujące 

• Bez lateksu 

• Jałowa, jednorazowego użytku 

• Pakowana w blister zachowujący kształt rurki 

• Rozmiary: o 4,0mm do 9,5mm, co 0,5mm?  

 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 

medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 20: 

Pakiet 6, pozycja 1 – Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o parametrach: 

• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna) 

• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 

• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 

• Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  

• Przestrzeń martwa: 40ml 

• Waga: 30g 

• Objętość oddechowa: 150-1500ml 

• Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500 



 

• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 

• Złącza: 22M/15F-22F/15M 

• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy: tak 

 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 

medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 21: 

Pakiet 6, pozycja 2 – Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o parametrach: 

• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna  

• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 

• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 

• Wymiennik ciepła i wilgoci: brak  

• Przestrzeń martwa: 35ml 

• Waga: 22g 

• Objętość oddechowa: 150-1500ml 

• Skuteczność nawilżania: nie dotyczy 

• Oporność: 0,6 hPa przy 30 l/min 



 

• Złącza: 22M/15F-22F/15M 

• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy: tak 

 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 

medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 22: 

Pakiet 6, pozycja 3 – Czy zamawiający dopuści sterylny obwód oddechowy karbowany do 

respiratora dla dorosłych: 2 rury karbowane rozciągliwe do 200 cm, wykonane z 

polipropylenu?  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 

medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 23: 

Pakiet 6, pozycja 3 – Czy zamawiający dopuści zatyczka 22mmF dołączoną osobno?  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 

medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 



 

Pytanie nr 24: 

Pakiet 6, pozycja 3 – Czy zamawiający dopuści możliwość stosowania do 7 dni potwierdzone 

oświadczeniem producenta? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 

medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

Pytanie nr 25: 

Pakiet 6, pozycja 4 – Czy zamawiający dopuści sterylny przedłużacz „martwa przestrzeń” 

wyposażony w sztywne, ryflowane złącze? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 

medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Akceptujemy zaproponowane parametry oferowanego produktu 

 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi będą brane pod uwagę przy ocenie 

ofert.  

 

 
Dyrektor 

Samodzielnego Publicznego Zespołu    
Zakładów Opieki Długoterminowej        

w Augustowie 

                                                      mgr Krystyna Wilczewska 

 


